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nnaa  eeuurrooppeejjsskkiimm  ppoozziioommiiee..  

– W naszych pracowniach powstaje
sprzęt ortopedyczny w bardzo szerokim
asortymencie – mówi dyrektor Henryk
Grabski. – Są to protezy i aparaty koń-
czyn, obuwie, wkładki ortopedyczne,
pionizatory oraz gorsety. Od dziesięcio-
leci specjalizujemy się w zaopatrzeniu
ortopedycznym kończyn górnych i dol-
nych. Pierwsi w Polsce wykonaliśmy
protezę bioelektryczną przedramienia 
i protezę modularną uda z kolanem ste-

rowanym elektronicznie. Jesteśmy jednym z nielicznych
zakładów w Polsce wykorzystującym do wykonywania protez
kończyn dolnych specjalistyczne oprzyrządowanie, takie jak
aparat SIT-Cast, laser liniowy, aparat balansowy, montażo-
we urządzenie kopiujące i urządzenie do podciśnieniowego
formowania na gorąco lejów protezowych z tworzywa termo-
plastycznego. To oprzyrządowanie gwarantuje wysoką
jakość protez.

Mocną stroną SPZZO w Poznaniu jest ortotyka bocznych
skrzywień kręgosłupa (skolioz). Wykonuje on renomowane
konstrukcje gorsetów, przede wszystkim gorset Cheneau.
Jego twórca, światowej sławy francuski uczony Jacques Che-
neau, z którym zakład blisko współpracuje prawie od dzie-
sięciu lat, zalicza go w tej dziedzinie do najlepszych w Euro-
pie. W procesie diagnozowania w poradni wad postawy
stosuje się unikatową nieinwazyjną technikę optyczną topo-
grafii powierzchni ciała, co rozszerza możliwości diagno-
styczne w porównaniu z wymaganymi przez NFZ (RTG,
USG, laboratorium).

Zakład bardzo dobrze radzi sobie z wszelkimi skompliko-
wanymi przypadkami inwalidztwa (amputacje wielokończy-
nowe, amputacje obu kończyn dolnych wraz z miednicą 
i częścią kręgosłupa, rozległe porażenia narządów ruchu,
amputacje połączone z dysfunkcją kręgosłupa lub niedowła-
dem i porażeniem). Dość powiedzieć, że ani razu nawet naj-
większa złożoność dysfunkcji narządu ruchu nie spowodo-
wała odmowy zaopatrzenia pacjenta. Dzięki połączeniu
nowoczesnej aparatury z umiejętnościami pracowników

wykonawstwo jest najwyższej jakości, funkcjonalne i nieza-
wodne. 

– Mamy dwie umowy z NFZ – kontynuuje dyrektor Grab-
ski. – Dotyczą one udzielania świadczeń w zakresie zaopa-
trywania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
oraz w zakresie leczenia wad postawy u dzieci i młodzieży 
w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Jeśli chodzi 
o refundowane przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
od pacjentów wymagamy zlecenia od lekarza specjalisty,
potwierdzonego przez oddział NFZ. Po specjalistycznych
badaniach ustala się szczegóły zaopatrzenia ortopedycznego.
W zasadniczej części sprzęt wykonywany jest indywidualnie,
rocznie dla ponad 1400 osób. Zaopatrujemy też pacjentów na
zlecenie osób fizycznych, firm, stowarzyszeń i fundacji. Leka-
rzom umożliwiamy specjalistyczne staże w zakresie ortopedii
i traumatologii oraz rehabilitacji medycznej.

Oprócz wykonywania przedmiotów ortopedycznych
zakład zajmuje się zaopatrywaniem w seryjnie wytwarzany
sprzęt ortopedyczny, m.in. elektryczne i ręczne wózki inwa-
lidzkie, kule, laski i podpórki.

Samodzielny Publiczny Zakład Zaopatrzenia Ortopedycz-
nego w Poznaniu wielokrotnie był wyróżniany. Na Między-
narodowych Targach Poznańskich otrzymał Złotego Eskula-
pa za modularny zestaw protez kończyn dolnych. Z Targów
Sprzętu Rehabilitacyjnego w Łodzi powrócił z nagrodą 
(w kategorii Przedmioty zaopatrzenia ortopedycznego) za
modularne protezy kończyn górnych. Zakład jest laureatem
Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego,
wyróżniony został tytułem Polski Kupiec Roku, jest również
laureatem, zdobywanej w rywalizacji krajowej Nagrody im.
Eugeniusza Kwiatkowskiego w kategorii Przedsiębiorczość.

ANDRZEJ PIECHOCKI

Znany i ceniony od lat Henryk Grabski,
dyrektor 
Samodzielnego 
Publicznego Zakładu
Zaopatrzenia 
Ortopedycznego 
w Poznaniu: 
– Jedną z naszych
mocnych stron jest
ortotyka bocznych
skrzywień 
kręgosłupa 
(skolioz). 

Tylko w tym poznańskim zakładzie wykonuje się gorsety
do leczenia skolioz, stosując w procesie technologicz-

nym komputerowe badanie wad postawy ciała nowocze-
sną oraz nieinwazyjną technikę optyczną topografii

powierzchni ciała. 
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